\*) In compluribus Anthologiae epigrammatis notatur: ἐσφαλμέ-  
νον vel ὀλόσφαλτον vel similiter. In his puto lusum esse scriben-  
tium ut quasi griphum lectoribus proponant: „ἥτε τὸν νοῦν τοῦ

**Quid quod diligentia Batavorum simili ad litterarum corruptiones attenderunt?** Hellad. ap. Phot. p. 531 Be. διὸ καὶ τὸν παρ' Ὁμήρῳ στίχον τινὲς οὐ τέττα ἀλλὰ τέτια προήνεγκαν ἀναγνώσκοντες, καὶ ἐπισημηράμενοι ὡς ἡ ἀπάτη γέγονεν ἐκ τοῦ τινας τὸ δεύτερον τὸ ἀντὶ τοῦ λαβεῖν, τῆς βροχυτέρας γραμμῆς τοῦ λ φαντασίαν αὐτοῖς τῆς δρῦς κεραίας τοῦ τὸ παρασχομένης, τῆς δὲ μείζονος τῆς ἐπικειμένης ἔγκαρσίας. Porphy. ad Y, 271 οἱ δὲ καὶ αὐτόθεν ἀξιοῦσι μὴ ἔλασσον γράφειν ἀλλὰ θλάσσε, ἀνωθεν φάσκοντες ἀμαρτάνοντά τινα γράψαι τὸ ε., τὴν λοιπὴν περιφέρειαν τοῦ Θ παρέντα. En simillima habemus ipsius Aristarchi. Aristonic. A, 104 ὁ. ἡ διπλῆ διτὶ Σηνόδοτος γράφει δινομήποτε δὲ πεπλάνηται γεγραμμένου τοῦ ο ὑπὸ ἀρχαικῆς σημασίας προσθεῖσις τὸ ν. Huic Aristarchi observationi gemina eiusdem servata Pind. Nem. I, 34 καταλείπεται δὲ τῇ ἀρχαίᾳ σημασίᾳ τὸ ἐσλός. ἡ γὰρ ἀντίστροφος ἀπήτει τὸ ν (sc. ἐσλούς\*). Et ad Alexandrinos relapsus denuo Aristonici Didymique memoriam revoco studiorumque in Aristarcheis libris positionum, quae fere sola ad Wolfium refutandum sufficerent.

Ac profecto haec tam sunt per totam antiquitatem sparsa ut Wolfio, homini in antiquis libris versatissimo, in memoria inhaesisse videantur invito. Inde factum opinor, ut istis, quae supra posuerat p. CCXXXI, parum congruenter haec ex calamo sibi excidere passus sit p. CCXXXVI. „Verum ista omnia sic accipi nolim, quasi bonos et accuratos emendatores negem antiquis et exquisitis codicibus usos esse

Ἐπιγράμματος διτὶ ἐσφαλμένον· ἐὰν ἔχῃς γοῦν οὐκ ἐσφαλτεῖς ἀλλὰ μᾶλλον περιποιεῖς.“ Jacobs. T. VII. p. 127.

\*) v. Boeckh. Ueber d. crit. Behandlung des Pindar in Memor. Acad. Berol. 1822. 23 p. 308.

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)  
 iisque comparandis genuinam formam textus quaevisse. At genuina illis fuit ea, quae poetam maxime decere videbatur. In quo nemo non videt omnia denique ad Alexandrinorum ingénium et arbitrium redire“.

Libere dicendum est in re gravissima. Haec sensum non habent. Neque enim poterant una opera genuinam formam quaerere comparandis antiquis et exquisitis codicibus suoque abuti arbitrio. At non poterat fieri ut falsis profectus ab initiis non suis sese irretiret laqueis. Quam omnino falsam de istorum grammaticorum opera conceperit notionem, declaravit hoc loco p. CCXXXIII: „Quippe illo Graecorum aevo (Alexandrinum dicit) quamvis in minutis grammatici generis occupatissimo non potuit non vilis et eruditus hominis acumine parum digna videri haec cura libros dividendi in partes, praeponendi summaria, codices inter se comparandi, librariorum menda tollendi, vocabula signis distinctionum et accentuum notandi et si qua alia sunt, quae partim assignantur grammatis.“ Hic primum iure quaeretur cur si haec vilia videbantur ista aetate tanto studio colerentur. Certe Cicero honos, inquit, alit artes omnesque incenduntur ad studia gloria, iacentque ea semper, quae apud quosque improbantur. Dein in iis, quae principibus grammaticis dicit indigna habita, nullum unum est, quod non Aristophanem vel Aristarchum fecisse constet: de comparisonę codicum, de librariorum mendis sublatis, de interpunctione et accentibus iam ne verbum quidem addam: verum quod attinet ad operam libros in partes dividendi, Aristarchus hanc Homericarum rhapsodiarum faciem induxisse fertur et quod huic similimum est Aristophanem quorundam lyricorum carmina ex lege quadam ordinasse traditum eiusdemque feruntur fabularum argumenta. — At athetes Wolflum male haberunt et Zenodotea temeritas. De athe-

~~tesibus~~ ~~litterarum~~ ~~separationi~~. dixi. De Zenodoto sic ~~si~~ iudico. Quamquam non omnia, in quibus Aristonicus utitur vocabulo Ζηνόδοτος ἐποίησε vel μετέγραψε, coniecturis similia sunt, tamen et constans veterum grammaticorum opinio, qua ipsa ductus Aristonicus nonnulla eius coniecturae tribuit quae Zenodoteo tempore in libris ferebantur, et complura certissima exempla non sinunt nos dubitare quin satis libere in scriptoribus tractandis versatus sit coniecturisque indulserit. Sed primum ex uno alterove calidore critico non licet de solitis istorum rationibus coniecturam facere:\*) deinde — quod hic magis spectandum — quod in Zenodoto factum videsmus hoc consentaneum est fieri ubi primum ars critica nascitur ut aliquanto liberior sit: quod item primis post renatas in Italia litteras temporibus evenit. Scilicet primum tum elaborat ut scriptores, quos pauci mss. corruptos exhibent, sine summa offensione legi possint; partim imperfecta ars multa non intelligit inscientia, quae tollit ne quid reliquatur quod absurdum esse putat. Sed gliscentibus studiis, codicibus pluribus paratis, rerum sermonisque scientia vulgata, arte interpretandi exculta, multis obscurioribus locis per variorum tentamina tandem reclusis, in arctiores se fines contrahit, et quo magis primi magistri peccaverunt, eo magis iam ipso contradicendi studio ad fontes suos revertitur. Fuit Anacreontis locus eiusmodi ἀγανᾶς οἴλα τε νεβρὸν νεοθηλέα γαλαθηρὸν δὲ σὺν ὑλῃ κεροέσσης ἀπολειφθεὶς ὑπὸ ματρὸς ἐπτοήθη. De hoc traditum a schol Pind. Ol. III, 52 (Didymo) Ζηνόδοτος μετεποίη-

---

\*) Hoc in posterioribus quoque aetatibus dijudicandis ne obliiscare. Quintil. IX, 4, 39 „Quaedam in veteribus libris reperta mutare imperiti solent et dum librariorum insectari volunt iasciam suam confitentur.“ Tam severe iudicant de coniectantibus.

αεν ἐροέσση, διατοι ιστορειοναι τας γηρειας κεφατα μη  
ἔχειν ἀλλα τοὺς ἄδρενας. Pulra conjectura; cui si  
quis nihil opponeret quam quod hodie Bentleio oppo-  
nere solent „α. χέργαττας γέργαπτας“ nae istum quod  
item de plerisque cum Bentleio disputantibus adhuc  
quidem dicendum est non dignum dicemus in arte  
critica qui Zenodoti corrigiam solvat. Sed fortiter  
obstigit ei Aristophanes exemplis allatis poetarum com-  
plurium cervae cornua tribuentium, Ael. h. an. VII,  
32. Sch. Pind. III, 52.

Sic Aristarchus complura prioribus suspecta et  
coniecturis sanata reliquit scientia; in aliis eadem causa  
offendit primus. Priores ubi φόβος pro δέος invéne-  
runt non offenderunt quod huius vocabuli vim Homeri-  
cam non perspectam habebant. Ipse ubi codd. aliam etiam  
lectionem praebebat, ex gr. τρόμος, hanc recepit, si  
minus, versum pro falso habuit. Et hoc memorabile  
nunquam illum eiusmodi versus coniectura sanasse,  
sed nota apposita damnasse. Sic II, 92 pro Zenodo-  
teo προὶ Πλιον αἰτίῳ δίεσθαι habuit προὶ Πλιον ἡγεμό-  
νεύσιν. Sed, O, 71 Πλιον αἰτίῳ ἔλοισιν causa fuit athe-  
teseps, ut patet ex sch. M, 115. O, 56. Unde patet O;  
71 verba „Ἀρίσταρχος δὲ Πλιον ἐπέρωτος“ falsum esse  
testimonium nee Aristonici, cuius verba διὸ καὶ ἀθετή-  
ται δ. στίχος οὗτος servata in D. — Alia exempla inve-  
nies quocunque Ieo librum nostrum evolveris.